
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
19.12.2012                      м. КИЇВ                           № 870            

 
Про організацію оборонного 
планування в Міністерстві оборони 
України і Збройних Силах України  
в 2013 році 

 
 
З метою організації та здійснення оборонного планування в Міністерстві 

оборони України і Збройних Силах України у 2013 році та визначення 
комплексу заходів утримання і розвитку Збройних Сил України на 2014 рік та 
два подальші роки, основних показників оборонного планування на 
середньострокову перспективу  

 
Н А К А З У Ю: 

 
1. Першому заступнику Міністра оборони України, заступнику Міністра 

оборони України, заступнику Міністра оборони України – керівнику апарату, 
начальнику Генерального штабу – Головнокомандувачу Збройних Сил України, 
першому заступнику та заступникам начальника Генерального штабу Збройних 
Сил України, командувачам видів Збройних Сил України, керівникам 
структурних підрозділів Міністерства оборони України та Генерального штабу 
Збройних Сил України, начальнику Озброєння Збройних Сил України, 
начальнику Тилу Збройних Сил України, начальнику Головного управління 
оперативного забезпечення Збройних Сил України, керівникам інших органів 
військового управління під час планування заходів утримання та розвитку 
Збройних Сил України на 2014 рік та два подальші роки використовувати 
(керуватися): 

Стратегію національної безпеки України; 
Воєнну доктрину України; 
Військово-політичні вказівки Міністра оборони України на 2014 рік; 
проект Закону України про Державний бюджет України, схвалений 

Кабінетом Міністрів України; 
Державну цільову оборонну програму утилізації звичайних видів 



 2

боєприпасів, не придатних для подальшого використання і зберігання,  
на 2008 – 2017 роки, затверджену постановою Кабінету Міністрів України  
від 22 жовтня 2008 року № 940 (зі змінами); 

Державну цільову програму утилізації компонентів рідкого ракетного 
палива на 2010 – 2014 роки, затверджену постановою Кабінету Міністрів 
України від 29 вересня 2010 року № 874 (зі змінами); 

Державну цільову оборонну програму будівництва кораблів класу 
“корвет” за проектом 58250, затверджену постановою Кабінету Міністрів 
України від 09 листопада 2011 року № 1150; 

Державну цільову оборонну програму щодо створення 
багатофункціонального ракетного комплексу, затверджену постановою 
Кабінету Міністрів України від 09 листопада 2011 року № 1143-07; 

Державну цільову оборонну програму розвитку озброєння та військової 
техніки Збройних Сил України на 2012 – 2017 роки, затверджену постановою 
Кабінету Міністрів України від 01 лютого 2012 року №  46-2; 

інші державні, державні цільові оборонні програми; 
Програму забезпечення живучості та вибухопожежобезпеки арсеналів, 

баз і складів озброєння, ракет і боєприпасів Збройних Сил України  
на 1995–2015 роки, затверджену постановою Кабінету Міністрів України  
від 28 червня 1995 року № 472 (зі змінами); 

Прогноз Державного бюджету України на 2014 і 2015 роки, 
затверджений постановою Кабінету Міністрів України;  

директиву Генерального штабу Збройних Сил України  
від 05 червня 2012 року “Про визначення бойового складу Збройних Сил 
України воєнного часу на 2017 рік та розподіл за функціональними 
структурами”; 

директиву Міністра оборони України та начальника Генерального 
штабу – Головнокомандувача Збройних Сил України від 02 липня 2012 року 
“Про затвердження вихідних даних для розробки проекту Державної 
комплексної програми реформування і розвитку Збройних Сил України на 
період до 2017 року”; 

директиву Генерального штабу Збройних Сил України  
від 03 липня 2012 року № ДГШ-6 “Про впровадження військових стандартів у 
діяльність Збройних Сил України”;  

плани проведення організаційних заходів у Збройних Силах України на 
2014 рік та два подальші роки; 

результати виконання планів утримання та розвитку Збройних Сил 
України, планів діяльності Міністерства оборони України в попередні роки; 

рішення Бюджетної комісії Міністерства оборони України щодо 
визначення та розподілу орієнтовних видатків на потреби Збройних Сил 
України на 2014 – 2016 роки; 

Розподіл відповідальних виконавців (співвиконавців) за формування та 
виконання напрямів (завдань) розвитку (реформування) (додаток 1 до цього 
наказу); 



 3

Розподіл напрямів розвитку і бюджетних програм за розділами 
діяльності Збройних Сил України  (додаток 2 до цього наказу). 

 
2. Начальнику Генерального штабу – Головнокомандувачу Збройних 

Сил України: 

у місячний термін після затвердження зведеного кошторису 
Міністерства оборони України на 2013 рік подати на затвердження Міністру 
оборони України скоригований та погоджений План утримання та розвитку 
Збройних Сил України на 2013 рік; 

до 22 березня 2013 року подати до Департаменту фінансів Міністерства 
оборони України орієнтовну штатну та спискову чисельність особового складу 
Збройних Сил України, чисельність особового складу, який планується до 
звільнення, на 2014 – 2016 роки в розрізі категорій військовослужбовців, видів 
Збройних Сил України, з’єднань, військових частин, військових навчальних 
закладів, установ та організацій, що не належать до видів Збройних Сил 
України, та бюджетних програм, за якими здійснюється виплата грошового 
забезпечення та заробітної плати. Крім того, на 2014 рік вищезазначену 
інформацію в розрізі бюджетних програм розкрити помісячно; 

до 26 квітня 2013 року організувати роботу щодо планування 
(уточнення) орієнтовних завдань і заходів розвитку (реформування) Збройних 
Сил України на середньострокову перспективу;  

до 31 травня 2013 року затвердити Орієнтовний план утримання та 
розвитку Збройних Сил України на 2014 рік та два подальші роки; 

до 20 червня 2013 року подати до Департаменту фінансів Міністерства 
оборони України Розподіл видатків, передбачених Орієнтовним планом 
утримання та розвитку Збройних Сил України на 2014 рік та подальші два роки 
(у розрізі видів Збройних Сил України, органів військового управління, 
військових частин, установ та організацій центрального підпорядкування), за 
формою, визначеною в додатку 3 до цього наказу, та Розподіл видатків, 
передбачених Орієнтовним планом утримання та розвитку Збройних Сил 
України на 2014 рік та два подальші роки, за формою, визначеною в додатку 4 
до цього наказу; 

до 15 жовтня 2013 року подати до Департаменту фінансів Міністерства 
оборони України уточнену штатну та спискову чисельність особового складу 
Збройних Сил України, чисельність особового складу, який планується до 
звільнення, на 2014 рік у розрізі категорій військовослужбовців, видів Збройних 
Сил України, з’єднань, військових частин, військових навчальних закладів, 
установ та організацій, що не належать до видів Збройних Сил України та 
бюджетних програм, за якими здійснюється виплата грошового забезпечення та 
заробітної плати. Крім того, на 2014 рік вищезазначену інформацію в розрізі 
бюджетних програм розкрити помісячно; 

до 28 листопада 2013 року погоджений встановленим порядком проект 
Плану утримання та розвитку Збройних Сил України на 2014 рік довести до 
Департаменту фінансів Міністерства оборони України в повному обсязі, а до 



 4

інших органів військового управління – у частині, що стосується, – для 
підготовки пропозицій до проекту зведеного кошторису Міністерства оборони 
України; 

до 31 грудня 2013 року подати на підпис Міністру оборони України 
проект наказу Міністра оборони України та начальника Генерального штабу –
 Головнокомандувача Збройних Сил України “Про організацію оборонного 
планування в Міністерстві оборони України і Збройних Силах України  
в 2014 році”. 

 
3. Командувачам видів Збройних Сил України, керівникам структурних 

підрозділів Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних 
Сил України, начальнику Озброєння Збройних Сил України, начальнику Тилу 
Збройних Сил України, начальнику Головного управління оперативного 
забезпечення Збройних Сил України, керівникам інших органів військового 
управління за напрямами відповідальності: 

 
у місячний термін після затвердження Плану утримання та розвитку 

Збройних Сил України на 2013 рік скоригувати плани підготовки  
на 2013 рік та доповісти за підпорядкованістю; 

до 26 березня 2013 року подати відповідальним виконавцям 
(співвиконавцям) за формування та виконання завдань розвитку 
(реформування) пропозиції щодо планування (уточнення) заходів на 
середньострокову перспективу;  

до 05 квітня 2013 року подати відповідальним виконавцям 
(співвиконавцям) за формування та виконання завдань розвитку 
(реформування) пропозиції до проекту Орієнтовного плану утримання та 
розвитку Збройних Сил України на 2014 рік та подальші два роки з 
пояснювальною запискою; 

до 03 червня 2013 року встановленим порядком подати пропозиції щодо 
зведених показників спеціального фонду кошторису та розрахунки надходжень 
коштів, які планується отримати від господарської діяльності  
у 2014 – 2016 роках, до Департаменту фінансів Міністерства оборони України в 
повному обсязі, а до відповідальних за формування і виконання відповідних 
бюджетних програм (підпрограм) – у частині, що стосується; 

до 20 листопада 2013 року встановленим порядком подати до Головного 
управління оборонного та мобілізаційного планування Генерального штабу 
Збройних Сил України пропозиції до проекту директиви Міністра оборони 
України та начальника Генерального штабу – Головнокомандувача Збройних 
Сил України “Про проведення організаційних заходів у Збройних Силах 
України в 2014 році”; 

власні планувальні та розпорядчі документи щодо оборонного 
планування привести у відповідність з вимогами цього наказу. 



 5

4. Командувачам видів Збройних Сил України, керівникам структурних 
підрозділів Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних 
Сил України, начальнику Озброєння Збройних Сил України, начальнику Тилу 
Збройних Сил України, начальнику Головного управління оперативного 
забезпечення Збройних Сил України, керівникам інших органів військового 
управління, які є відповідальними виконавцями (співвиконавцями) за 
формування та виконання завдань розвитку (реформування), встановленим 
порядком подати відповідальним за формування та виконання напрямів 
розвитку (реформування):  

 
до 05 квітня 2013 року – пропозиції щодо планування (уточнення) 

орієнтовних завдань і заходів розвитку (реформування) Збройних Сил України 
на середньострокову перспективу;  

до 15 квітня 2013 року – пропозиції до проекту Орієнтовного плану 
утримання та розвитку Збройних Сил України на 2014 рік та подальші два роки 
з пояснювальною запискою; 

до 01 листопада 2013 року – пропозиції до проекту Плану утримання та 
розвитку Збройних Сил України на 2014 рік з пояснювальною запискою; 

у тижневий термін після затвердження зведеного кошторису 
Міністерства оборони України на 2014 рік спільно з відповідальними за 
формування та виконання бюджетних програм (підпрограм), за якими 
відбулися зміни обсягів видатків, – уточнені пропозиції до проекту Плану 
утримання та розвитку Збройних Сил України на 2014 рік. 

 
5. Керівникам  структурних  підрозділів Міністерства оборони України 

та Генерального штабу Збройних Сил України, інших органів військового 
управління, які є відповідальними за формування та виконання напрямів 
розвитку (реформування), подати до Головного управління оборонного та 
мобілізаційного планування Генерального штабу Збройних Сил України: 

 
до 12 квітня 2013 року – узагальнені пропозиції щодо планування 

(уточнення) орієнтовних завдань і заходів розвитку (реформування) Збройних 
Сил України на середньострокову перспективу;  

до 25 квітня 2013 року – узагальнені пропозиції за відповідний напрям 
до проекту Орієнтовного плану утримання та розвитку Збройних Сил України 
на 2014 рік та подальші два роки з пояснювальною запискою; 

до 08 листопада 2013 року – узагальнені пропозиції до проекту Плану 
утримання та розвитку Збройних Сил України на 2014 рік; 

у двотижневий термін після затвердження зведеного кошторису 
Міністерства оборони України на 2014 рік спільно з відповідальними за 
формування та виконання бюджетних програм (підпрограм), за якими 
відбулися зміни обсягів видатків, – уточнені пропозиції до проекту Плану 
утримання та розвитку Збройних Сил України на 2014 рік. 



 6

6. Керівникам структурних підрозділів Міністерства оборони України та 
Генерального штабу Збройних Сил України, інших органів військового 
управління, які є  відповідальними за формування та виконання бюджетних 
програм (підпрограм): 

 
забезпечити раціональний розподіл бюджетних призначень та їх цільове 

і своєчасне використання згідно з помісячним розписом асигнувань, 
недопущення необґрунтованого призначення та використання коштів на 
заходи, не передбачені Планом утримання та розвитку Збройних Сил України 
на 2013 рік; 

встановленим порядком погодити з Головним управлінням оборонного 
та мобілізаційного планування Генерального штабу Збройних Сил України та 
подати до Департаменту фінансів Міністерства оборони України обґрунтовані 
пропозиції до попередніх показників проекту Державного бюджету України  
на 2014 рік та прогнозу видатків на два подальші роки за бюджетними 
програмами (підпрограмами) та змін до переліку бюджетних програм; 

до 18 червня 2013 року подати до Департаменту фінансів Міністерства 
оборони України Розподіл видатків відповідно до показників Орієнтовного 
плану утримання і розвитку Збройних Сил України на 2014 рік та подальших 
два роки за формою, визначеною в додатку 5 до цього наказу, а також 
інформаційно-довідкові матеріали з аналізом результатів, досягнутих унаслідок 
використання коштів загального фонду бюджету у 2012 році, та очікувані 
результати у 2013 році; 

у визначені терміни, на підставі Орієнтовного плану утримання та 
розвитку Збройних Сил України на 2014 рік та два подальші роки, 
встановленим порядком подати до Департаменту фінансів Міністерства 
оборони України, за погодженням з Головним управлінням оборонного та 
мобілізаційного планування Генерального штабу Збройних Сил України та з 
Головним фінансово-економічним управлінням Генерального штабу Збройних 
Сил України, пропозиції до проекту бюджетного запиту Міністерства оборони 
України на 2014 рік та два подальші роки; 

до 05 липня 2013 року подати до Департаменту воєнної політики та 
стратегічного планування Міністерства оборони України результативні 
показники досягнення стратегічних цілей і реалізації завдань головного 
розпорядника коштів державного бюджету, за відповідними бюджетними 
програмами (підпрограмами). 

 
7. Директору Департаменту воєнної політики та стратегічного 

планування Міністерства оборони України:  
 
узагальнити пропозиції відповідальних за формування та виконання 

бюджетних програм (підпрограм) щодо завдання та очікуваних результатів 
діяльності головного розпорядника коштів державного бюджету та підготувати 
пропозиції до розділу 3 проекту бюджетного запиту Міністерства оборони 
України на 2014 рік та наступні два роки; 



 7

до 30 листопада 2013 року довести Військово-політичні вказівки 
Міністра оборони України на 2015 рік. 

 
8. Директору Департаменту фінансів Міністерства оборони України: 
 
у визначені терміни на підставі пропозицій, узгоджених з начальником 

Генерального штабу – Головнокомандувачем Збройних Сил України, подати до 
Міністерства фінансів України попередні показники проекту Державного 
бюджету України на 2014 рік та прогнозу видатків на два подальші роки за 
бюджетними програмами (підпрограмами) та змін до переліку бюджетних 
програм на 2014 рік, а також бюджетний запит Міністерства оборони України 
на 2014 рік та наступні два роки;  

після погодження з начальником Генерального штабу –
Головнокомандувачем Збройних Сил України проект зведеного кошторису 
Міністерства оборони України на 2014 рік подати на затвердження Міністру 
оборони України. Затверджений зведений кошторис Міністерства оборони 
України на 2014 рік довести в повному обсязі до начальника Генерального 
штабу – Головнокомандувача Збройних Сил України і до відповідальних за 
формування та виконання напрямів розвитку (реформування) – у частині, що їх 
стосується. 

 
9. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 
 
 

Міністр оборони України                                                       Д.А.САЛАМАТІН 
 
 

Начальник Генерального штабу – 
Головнокомандувач Збройних Сил України  
генерал-полковник                                                                               В.М.ЗАМАНА



 
 

РОЗПОДІЛ ВІДПОВІДАЛЬНИХ ВИКОНАВЦІВ (СПІВВИКОНАВЦІВ)  
за формування та виконання напрямів (завдань) розвитку (реформування)  

 

№ 
з/п 

Назва завдання 
Відповідальні 
виконавці за 
завдання 

Співвиконавці 

Бюджетна 
програма, 
за якою 
фінансу-
ється  
захід 

Відповідальні  
за формування та 

виконання бюджетної 
програми  

(підпрограми) 
 

1 2 3 4 5 6 
Напрями розвитку (реформування) 

1. Удосконалення структури та оптимізація чисельності ЗСУ  
(відповідальний за формування та виконання – Головне управління оборонного та мобілізаційного планування ГШ ЗСУ) 

1.1 
Проведення 
організаційних заходів  

Головне управління 
оборонного та 
мобілізаційного 

планування ГШ ЗСУ 

Структурні підрозділи МОУ та 
ГШ ЗСУ, командування видів 
ЗСУ, інші органи військового 

управління 

2101020/8 

Головне управління 
оборонного та 
мобілізаційного 

планування ГШ ЗСУ 

1.1.1 
Забезпечення перевезень 
залізничним та автомо-
більним транспортом  Головне управління 

оборонного та 
мобілізаційного 

планування ГШ ЗСУ 

Центральне управління 
військових сполучень ЗСУ, 
структурні підрозділи МОУ 
та ГШ ЗСУ, командування 
видів ЗСУ, Озброєння ЗСУ 2101020/8 

Головне управління 
оборонного та 
мобілізаційного 

планування ГШ ЗСУ 
1.1.2 

Оплата службових від-
ряджень (здача ОВТ та 
МТЗ, контроль заходів 
тощо) 

Структурні підрозділи МОУ та 
ГШ ЗСУ, командування видів 
ЗСУ, Центральне управління 
військових сполучень ЗСУ 

Додаток 1 
до наказу Міністра оборони України 

                                         №   



Продовження додатка 1 2 
1 2 3 4 5 6 

1.1.3 

Здача до архівів МОУ 
ліквідаційних документів 
військових частин,
виготовлення печаток і 
штампів 
 Головне управління 

оборонного та 
мобілізаційного 

планування ГШ ЗСУ 

Структурні підрозділи МОУ та 
ГШ ЗСУ, командування видів 
ЗСУ, інші органи військового 

управління 

2101020/8 

Головне управління 
оборонного та 
мобілізаційного 

планування ГШ ЗСУ 

1.1.4 

Забезпечення обладнання 
нових місць зберігання 
для розташування 
військового майна, яке 
вилучається з військових 
частин, що 
розформовуються 
 

Головне квартирно-
експлуатаційне управління 
ЗСУ, структурні підрозділи 

МОУ та ГШ ЗСУ, 
командування видів ЗСУ, інші 
органи військового управління

1.2 
Ліквідація наслідків 
військової діяльності  
 

Головне управління 
оперативного 

забезпечення ЗСУ 
 

Командування видів ЗСУ, 
Озброєння ЗСУ, Тил ЗСУ,  
інші органи військового 

управління 

2101020/8 
 

Головне управління 
оборонного та 
мобілізаційного 

планування ГШ ЗСУ 
 

1.2.1 
Екологічне обстеження 
військових об’єктів  
 

1.2.2 

Очищення ґрунтових вод 
та ґрунтів, рекультивація 
земель 
 

1.2.3 
Поховання радіоактивних 
відходів 
 



Продовження додатка 1 3 
1 2 3 4 5 6 

1.3 

Утилізація озброєння, 
військової техніки, 
компонентів ракетного 
палива, ракет, 
боєприпасів 

Департамент 
утилізації 

компонентів 
ракетного палива та 
ракет і боєприпасів 

МОУ 

Департамент відчуження 
військового майна МОУ, 
командування видів ЗСУ,  
Тил ЗСУ, Озброєння ЗСУ 

2101210/1 

Департамент 
утилізації 

компонентів 
ракетного палива та 
ракет і боєприпасів 

МОУ 

1.3.1 
Утилізація озброєння, 
військової техніки 

1.3.2 
Утилізація ракет, 
боєприпасів 

1.3.3 
Утилізація компонентів 
ракетного палива ракет 

2. Комплектування військ (сил) підготовленим персоналом з відповідним рівнем освіти 
 (відповідальний за формування та виконання – Головне управління особового складу ГШ ЗСУ) 

2.1 
Грошове забезпечення, 
заробітна плата та 
утримання резервістів 

Департамент 
фінансів МОУ 

Головне фінансово-економічне 
управління ГШ ЗСУ, 
Військово-медичний 

департамент МОУ, Фінансове 
управління ГШ ЗСУ, 

Розрахунково-касовий відділ 
МОУ, Департамент військової 

освіти та науки МОУ 

2101010/1,
2101020/1 

 

Департамент фінансів 
МОУ 

2101010/2 
Фінансове 

управління ГШ ЗСУ 

2101080 
Військово-медичний 
департамент МОУ 

2101100 
Департамент 

військової освіти та 
науки МОУ 



Продовження додатка 1 4 
1 2 3 4 5 6 

2.2 

Видатки на відрядження та 
переміщення особового 
складу, загальногоспо-
дарські видатки 

Департамент 
фінансів МОУ 

Структурні підрозділи МОУ та 
ГШ ЗСУ, командування видів 
ЗСУ, Озброєння ЗСУ, Тил 
ЗСУ, Головне управління 
оперативного забезпечення 
ЗСУ, інші органи військового 

управління 

2101010/1, 
2101010/2,
2101020/1 

Департамент фінансів 
МОУ,  

Фінансове 
управління ГШ ЗСУ 

2.2.1 Видатки на відрядження  2101020/1 
Департамент фінансів 

МОУ 
 

2.2.2 
Загальногосподарські 
видатки 

Департамент 
фінансів МОУ 

Структурні підрозділи МОУ та 
ГШ ЗСУ, командування видів 
ЗСУ, Озброєння ЗСУ та Тил 
ЗСУ, Головне управління 

оперативного забезпечення ЗСУ, 
інші органи військового 

управління 

2101020/1 
Департамент фінансів 

МОУ 

2.2.3 

Керівництво та військове 
управління 

(адміністративно-
господарчі витрати) 

Департамент 
фінансів МОУ 

Структурні підрозділи МОУ та 
ГШ ЗСУ, Головне квартирно-
експлуатаційне управління,  

 

2101010/1 
Департамент фінансів 

МОУ 

2101010/2 
Фінансове 

управління ГШ ЗСУ 

2.2.4 
Планові переміщення 
військовослужбовців та 
членів їхніх сімей 

Головне управління 
особового складу 

ГШ ЗСУ 

Департамент кадрової 
політики МОУ, Департамент 
фінансів МОУ, командування 

видів ЗСУ 

2101020/1 

 
 

Департамент фінансів 
МОУ 

2.3 

Прийняття на військову 
службу та підготовка 
військовослужбовців за 
контрактом   

Головне управління 
особового складу 

ГШ ЗСУ 

Структурні підрозділи МОУ та 
ГШ ЗСУ, Головне управління 
оперативного забезпечення 

ЗСУ, командування видів ЗСУ 

2101020/17

Головне управління 
особового складу ГШ 

ЗСУ 
 



Продовження додатка 1 5 
1 2 3 4 5 6 

2.4 
Підготовка кадрів для 
ЗСУ 

Департамент 
військової освіти та 

науки МОУ 

Департамент кадрової 
політики МОУ, Департамент 
фінансів МОУ, Головне 

управління особового складу 
ГШ ЗСУ, командування видів 

ЗСУ, НУОУ 

2101100 
Департамент 

військової освіти та 
науки МОУ 

2.4.1 
Забезпечення 
навчального процесу 

Департамент 
військової освіти та 

науки МОУ 

Департамент кадрової 
політики МОУ, Головне 

управління особового складу 
ГШ ЗСУ, командування видів 

ЗСУ, НУОУ 
 

2101100 

 
 

Департамент 
військової освіти та 

науки МОУ 
2.4.2 

 
Переміщення військово-
службовців та членів їхніх 
сімей до нового місця 
служби (у зв’язку зі
вступом до вищих військо-
вих навчальних закладів) 
 

Департамент 
військової освіти та 

науки МОУ 

Департамент кадрової 
політики МОУ, Департамент 
фінансів МОУ, командування 

видів ЗСУ 

2.5 

 
 
Організація та 
проведення призову 
громадян на строкову 
військову службу  
 
 

Головне управління 
особового складу 

ГШ ЗСУ 

Командування Сухопутних 
військ ЗСУ 

2101020/17
Головне управління 
особового складу ГШ 

ЗСУ 



Продовження додатка 1 6 
1 2 3 4 5 6 

3. Підготовка військ (сил) до виконання завдань за призначенням  
(відповідальний за формування та виконання – Центральне управління підготовки та повсякденної діяльності військ (сил) ЗСУ) 

3.1 
Бойова підготовка військ 
(сил) Центральне 

управління 
підготовки та 
повсякденної 

діяльності військ 
(сил) ЗСУ 

Структурні підрозділи МОУ та 
ГШ ЗСУ, командування видів 
ЗСУ, інші органи військового 

управління 

2101020/6 

Центральне 
управління 
підготовки та 
повсякденної 

діяльності військ 
(сил) ЗСУ 

 

3.2 
Забезпечення 
міжнародних навчань та 
операцій 

3.3 
Утримання об’єктів 
НМТБ ЗСУ 

3.4 Мовна підготовка 

Центральне 
управління 
підготовки та 
повсякденної 

діяльності військ 
(сил) ЗСУ 

Структурні підрозділи МОУ та 
ГШ ЗСУ, командування видів 
ЗСУ, інші органи військового 

управління 
2101020/6 

Центральне 
управління 
підготовки та 
повсякденної 

діяльності військ 
(сил) ЗСУ 

3.5 Оперативна підготовка 
Головне оперативне 
управління ГШ ЗСУ 

Структурні підрозділи МОУ та 
ГШ ЗСУ, командування видів 
ЗСУ, інші органи військового 

управління 

2101020/6 

Центральне 
управління 
підготовки та 
повсякденної 

діяльності військ 
(сил) ЗСУ 

3.6 Фізична підготовка  

Центральне 
управління підготовки 

та повсякденної 
діяльності військ (сил) 

Збройних Сил 
України 

Командування видів ЗСУ,  
інші органи військового 

управління 
2101020/6 

Центральне 
управління 
підготовки та 
повсякденної 

діяльності військ 
(сил) ЗСУ 



Продовження додатка 1 7 
1 2 3 4 5 6 

3.7 
Забезпечення спортивних 
заходів 

Управління спорту 
МОУ 

Командування видів ЗСУ, інші 
органи військового управління

2101020/1 
Департамент фінансів 

МОУ 

3.8 
Морально-психологічна 
підготовка 

Головне управління 
виховної та соціально-
психологічної роботи 

ЗСУ 

Структурні підрозділи МОУ та 
ГШ ЗСУ, командування видів 
ЗСУ, інші органи військового 

управління 

2101020/6 

Центральне 
управління 
підготовки та 
повсякденної 

діяльності військ 
(сил) ЗСУ 

3.9 Мобілізаційна підготовка  

Головне управління 
оборонного та 
мобілізаційного 

планування ГШ ЗСУ 

2101020/10

Головне управління 
оборонного та 
мобілізаційного 

планування ГШ ЗСУ 

3.9.1 
Підготовка мобіліза-
ційних ресурсів  

3.9.2 
Проведення заходів 
мобілізаційної підготовки  

3.9.3 Підготовка резервістів  

3.9.4 
Забезпечення діяльності 
військкоматів 

Командування Сухопутних 
військ ЗСУ 

4. Матеріально-технічне забезпечення військ (сил) 
(відповідальний за формування та виконання – Центральне управління організації матеріально-технічного забезпечення 

військ (сил) ГШ ЗСУ) 

4.1 
Озброєння та військова 
техніка 

Центральне управлінь-
ня організації матері-
ально-технічного 

забезпечення військ 
(сил) ГШ ЗСУ

Структурні підрозділи МОУ та 
ГШ ЗСУ, Озброєння ЗСУ, Тил 
ЗСУ, командування видів ЗСУ, 

інші органи військового 
управління

2101020/7, 
2101150 

Департамент розробок 
і закупівлі озброєння 
та військової техніки 
МОУ, Озброєння ЗСУ 



Продовження додатка 1 8 
1 2 3 4 5 6 

4.1.1 Розвиток ОВТ 

Департамент 
розробок і закупівлі 

озброєння та 
військової техніки 

МОУ 

Структурні підрозділи МОУ та 
ГШ ЗСУ, Озброєння ЗСУ, Тил 
ЗСУ, командування видів ЗСУ, 

інші органи військового 
управління 

2101150/1, 
2101150/2 

Департамент 
розробок і закупівлі 

озброєння та 
військової техніки 

МОУ 

4.1.2 
Відновлення справності 
та утримання озброєння і 
військової техніки Озброєння ЗСУ 

Структурні підрозділи МОУ та 
ГШ ЗСУ, Тил ЗСУ, Головне 
управління оперативного 

забезпечення ЗСУ, 
командування видів ЗСУ, інші 
органи військового управління

2101020/7 Озброєння ЗСУ  

4.1.3 
Відновлення непорушних 
запасів ВТМ  

4.2 

Аеронавігаційне, топо-
графічне забезпечення та 
радіочастотний 
моніторинг  

Головне управління 
оперативного 

забезпечення ЗСУ 

Структурні підрозділи МОУ та 
ГШ ЗСУ, командування видів 
ЗСУ, Озброєння ЗСУ, інші 

органи військового управління

2101020/16

 
Головне управління 

оперативного 
забезпечення ЗСУ 

 

4.2.1 

Аеронавігаційне 
забезпечення авіації 
Збройних Сил України 
 

Командування 
Повітряних Сил ЗСУ Структурні підрозділи МОУ та 

ГШ ЗСУ, командування видів 
ЗСУ, Озброєння ЗСУ, інші 

органи військового управління

2101020/16
Головне управління 

оперативного 
забезпечення ЗСУ 4.2.2 

Топографо-геодезична 
діяльність 

Головне управління 
оперативного 

забезпечення ЗСУ 4.2.3 
Здійснення радіо-
частотного моніторингу 



Продовження додатка 1 9 
1 2 3 4 5 6 

4.3 

Забезпечення ЗСУ 
зв’язком, захист 
інформації, створення та 
введення в експлуатацію 
інформаційних систем та 
спеціального програмного 
забезпечення 
 

Головне управління 
зв’язку та 

інформаційних 
систем ГШ ЗСУ Структурні підрозділи МОУ та 

ГШ ЗСУ, командування видів 
ЗСУ, Озброєння ЗСУ, Тил 
ЗСУ, Головне управління 
оперативного забезпечення 
ЗСУ, інші органи військового 

управління  
 

2101020/4 

Головне управління 
зв’язку та 

інформаційних 
систем ГШ ЗСУ 

4.3.1 
Забезпечення ЗСУ  
зв’язком 
 

4.3.2 
Створення та впроваджен-
ня єдиної автоматизованої 
системи управління ЗСУ 

 
Управління 

супроводження єдиної 
автоматизованої 

системи управління та 
впровадження засобів 
зв’язку і автоматизації 

ЗСУ 
 
 

2101150/3 

Управління 
супроводження єдиної 

автоматизованої 
системи управління та 
впровадження засобів 
зв’язку і автоматизації 

ЗСУ 

4.3.3 
Забезпечення захисту 
інформації 

Центральне 
управління захисту 

інформації і 
криптології ГШ ЗСУ 

Структурні підрозділи МОУ та 
ГШ ЗСУ, командування видів 
ЗСУ, інші органи військового 

управління  
 
 

2101020/19

 

Центральне 
управління захисту 

інформації і 
криптології ГШ ЗСУ 



Продовження додатка 1 10 
1 2 3 4 5 6 

4.4 Тилове забезпечення  

Тил ЗСУ 

Департамент державних 
закупівель та постачання 

матеріальних ресурсів МОУ,  
Центральне управління 
організації матеріально-
технічного забезпечення 

військ (сил) ГШ ЗСУ, Головне 
управління оперативного 

забезпечення ЗСУ, 
командування видів ЗСУ, інші 
органи військового управління

2101020/3 

Департамент  
державних закупівель  

та постачання 
матеріальних ресурсів 

МОУ 

4.4.1 Продовольче забезпечення
4.4.2 Речове забезпечення 

4.4.3 Забезпечення ПММ 

4.4.4 Ветеринарне забезпечення 

4.4.5 
Відновлення непорушних 
запасів за службами тилу 

4.5 

Забезпечення перевезень 
особового складу, ОВТ та 
ВТМ, утримання 
автомобільних шляхів 

Центральне 
управління 

військових сполучень 
ЗСУ 

Структурні підрозділи МОУ та 
ГШ ЗСУ, командування видів 
ЗСУ, Озброєння ЗСУ, Тил 
ЗСУ, Головне управління 
оперативного забезпечення 

ЗСУ 

2101020/9 

Центральне 
управління 

військових сполучень 
ЗСУ 

5. Морально-психологічне забезпечення військ (сил), забезпечення державних соціальних гарантій 
(відповідальний за формування та виконання – Головне управління виховної та соціально-психологічної роботи ЗСУ) 

5.1 Виховна робота  

Головне управління 
виховної та соціально-
психологічної роботи 

ЗСУ 

Структурні підрозділи МОУ та 
ГШ ЗСУ, командування видів 

ЗСУ  
2101020/12

 

Головне управління 
виховної та 
соціально-

психологічної роботи 
ЗСУ 

5.2 
Реалізація Державної 
гуманітарної і соціальної 
політики у ЗСУ 

Департамент 
соціальної та 

гуманітарної політики 
МОУ 

Структурні підрозділи МОУ та 
ГШ ЗСУ, командування видів 

ЗСУ  
2101020/20

Департамент 
соціальної та 
гуманітарної 
політики МОУ 



Продовження додатка 1 11 
1 2 3 4 5 6 

5.3 

Інформаційне 
забезпечення діяльності 
МОУ та Збройних Сил 
України 
 

Департамент преси та 
зв’язків із засобами 
масової інформації 

МОУ 
Структурні підрозділи МОУ та 
ГШ ЗСУ, командування видів 

ЗСУ 

2101020/11

 
Департамент преси та 
зв’язків із засобами 
масової інформації 

МОУ 

5.4 

Одноразова грошова 
допомога в разі загибелі 
або інвалідності 
військовослужбовців 

Департамент 
фінансів МОУ 

2101020/1 
Департамент фінансів 

МОУ 

5.5 
Відшкодування пільгових 
пенсій 
 

6. Медичне забезпечення  військ (сил), збереження здоров’я особового складу,  
лікувально-профілактичне та санаторно-курортне забезпечення  

(відповідальний за формування та виконання – Військово-медичний департамент МОУ) 

6.1 Медичне забезпечення 

Військово-медичний 
департамент МОУ  Структурні підрозділи МОУ та 

ГШ ЗСУ, командування видів 
ЗСУ, інші органи військового 

управління 

2101080 
Військово-медичний 
департамент МОУ 

6.2 
Відновлення непорушних 
запасів по медичній службі 

6.3 
Санаторно-курортне 
забезпечення 

6.4 
Санаторно-курортне 
забезпечення ветеранів 
війни 

Департамент 
фінансів МОУ 



Продовження додатка 1 12 
1 2 3 4 5 6 

7. Квартирно-експлуатаційне забезпечення військ (сил), оптимізація інфраструктури, забезпечення житлом 
військовослужбовців та членів їхніх сімей, осіб, які мають на це право 

 (відповідальний за формування та виконання – Головне квартирно-експлуатаційне управління ЗСУ) 

7.1 
Оплата енергоносіїв та 
комунальних послуг 

Головне квартирно-
експлуатаційне 
управління ЗСУ 

 
Територіальні квартирно-
експлуатаційні органи, 

структурні підрозділи МОУ та 
ГШ ЗСУ, командування видів 
ЗСУ, інші органи військового 

управління 
 

 
 

2101020/2 
 
 
 

 
Головне квартирно-
експлуатаційне 
управління ЗСУ 

7.2 
Будівництво та 
капітальний ремонт 
військових об’єктів 

7.2.1 
Будівництво військових 
об’єктів 

7.2.2 
Капітальний ремонт 
об’єктів військового та 
житлового призначення 

7.3 

Поточний ремонт і 
експлуатація військових 
будівель та комунальних 
споруд, інші видатки  

7.4 

Забезпечення обслуго-
вування військових 
містечок та об’єктів 
цивільними структурами  

7.5 

Переобладнання будівель 
під казарми поліпшеного 
типу для військово-
службовців, які проходять 
військову службу за 
контрактом 

Головне управління 
особового складу 

ГШ ЗСУ 

Головне квартирно-
експлуатаційне управління 
ЗСУ, структурні підрозділи 

МОУ та ГШ ЗСУ, 
командування видів ЗСУ 

 
2101020/17

Головне управління 
особового складу ГШ 

ЗСУ  



Продовження додатка 1 13 
1 2 3 4 5 6 

7.6 
Удосконалення системи 
пунктів управління 

Головний командний 
центр ЗСУ 

Структурні підрозділи МОУ та 
ГШ ЗСУ, командування видів 
ЗСУ, інші органи військового 

управління

2101020/5 
 

Головний командний 
центр ЗСУ 

7.7 

Забезпечення живучості 
та вибухопожежобезпеки 
арсеналів, баз, складів 
ОВТ та боєприпасів 

Озброєння ЗСУ 

Командування видів ЗСУ, 
Головне управління 

оперативного забезпечення  
ЗСУ, Департамент капітального 

будівництва МОУ 

2101210/2 Озброєння ЗСУ 

7.8 
Охорона військових 
об’єктів 

Центральне 
управління підготовки 

та повсякденної 
діяльності військ (сил) 

ЗСУ 

Структурні підрозділи МОУ та 
ГШ ЗСУ, Озброєння ЗСУ та 
Тил ЗСУ, Головне управління 
оперативного забезпечення 

ЗСУ, командування видів ЗСУ 

2101020/18

Центральне 
управління підготовки 

та повсякденної 
діяльності військ (сил) 

ЗСУ  

7.9 
Експлуатаційні витрати 
аеродромів та 
гідротехнічних споруд 

Командування 
Повітряних Сил ЗСУ

Структурні підрозділи МОУ та 
ГШ ЗСУ, командування видів 

ЗСУ 
2101020/15

Командування 
Повітряних Сил ЗСУ 

7.10 

Будівництво (придбання) 
житла, у тому числі виплата 
грошової компенсації за 
неотримане житло 

Департамент 
капітального 

будівництва МОУ 

Структурні підрозділи МОУ та 
ГШ ЗСУ, командування видів 
ЗСУ, інші органи військового 

управління 

2101190 
Департамент 
капітального 

 будівництва МОУ 

7.11 

Оренда житла для сімей 
військовослужбовців або 
виплата грошової 
компенсації за 
піднаймання (наймання) 
житла 

Головне квартирно-
експлуатаційне 
управління ЗСУ 

Структурні підрозділи МОУ та 
ГШ ЗСУ, командування видів 
ЗСУ, інші органи військового 

управління 

2101020/2 

 
Головне квартирно-
експлуатаційне 
управління ЗСУ 



Продовження додатка 1 14 
1 2 3 4 5 6 

8. Міжнародне співробітництво, миротворча та верифікаційна діяльність  
(відповідальний за формування та виконання – Головне управління військового співробітництва та миротворчих операцій ГШ 

ЗСУ)

8.1 
Воєнно-політичне та 
військово-технічне 
співробітництво 

Департамент 
міжнародного 
оборонного 

співробітництва МОУ

Структурні підрозділи МОУ, 
Центральне управління 
організації матеріально-
технічного забезпечення 
військ (сил) ГШ ЗСУ, 

Озброєння ЗСУ 

2101020/14

Департамент 
міжнародного 
оборонного 

співробітництва МОУ 

8.2 
Міжнародне військове 

співробітництво  
 

Головне управління 
військового 

співробітництва та 
миротворчих 

операцій ГШ ЗСУ 

Структурні підрозділи МОУ та 
ГШ ЗСУ, командування видів 
ЗСУ, Центр забезпечення 
миротворчої діяльності та 
реалізації міжнародних 

договорів 

2101020/13
Головне управління 

військового 
співробітництва та 

миротворчих операцій 
ГШ ЗСУ 

 
8.3 Миротворча діяльність 2101020/13

8.4 Верифікаційна діяльність 
Управління 

верифікації ГШ ЗСУ 

Головне управління 
військового співробітництва та 
миротворчих операцій ГШ 

ЗСУ, командування видів ЗСУ 

2101020/13
 

Управління 
верифікації ГШ ЗСУ 

Примітки:  
1. У разі реорганізації органів військового управління, які є головними розробниками (співрозробниками) 

напряму (завдання) розвитку (реформування), завдання щодо відпрацювання відповідних напрямів покладаються на їх 
правонаступників. 

2. У разі внесення змін до розподілу повноважень між структурними підрозділами МОУ та ГШ ЗСУ 
відповідальність за розробку напряму (завдання) розвитку (реформування) покладається на орган військового 
управління відповідно до його функціонального призначення.  



 
 
 
 
 

РОЗПОДІЛ  
напрямів розвитку і бюджетних програм за розділами діяльності Збройних Сил України 

№ 
з/п Напрями розвитку (реформування) 

Бюджетна
программа 

(підпрограма)
Примітка. 

 

1 2 3 4 
Утримання Збройних Сил України

1 Грошове забезпечення та заробітна плата 
2101010/1 
2101020/1 
2101080 
2101100 

 

2 Утримання резервістів 2101020/1  

3 Видатки на відрядження та переміщення особового складу, 
загальногосподарські видатки

2101020/1  

4 Одноразова грошова допомога в разі загибелі або інвалідності 
військовослужбовців 2101020/1  

5 Відшкодування пільгових пенсій 2101020/1  
6 Тилове забезпечення 2101020/3  
7 Відновлення непорушних запасів за службами тилу 2101020/3  
8 Оплата енергоносіїв та комунальних послуг 2101020/2  
9 Будівництво та капітальний ремонт військових об’єктів 2101020/2  

10 Поточний ремонт і експлуатація військових будівель та комунальних 
споруд 2101020/2  

11 Забезпечення обслуговування військових містечок та об’єктів цивільними 
структурами 2101020/2  

Додаток 2 
до наказу Міністра оборони України 

                                         №   



Продовження додатка 2 2
1 2 3 4 

12 Оренда житла для сімей військовослужбовців або виплата грошової 
компенсації за піднаймання (наймання) житла 

 
2101020/2 

 

13 Забезпечення заходів реформування військ (сил) 2101020/8  
14 Ліквідація наслідків військової діяльності 2101020/8  
15 Утилізація ракет, боєприпасів, компонентів рідкого ракетного палива 2101210/1  

16 Організація та проведення призову громадян на строкову військову 
службу 2101020/17  

17 Аеронавігаційне, топографічне забезпечення, радіочастотний моніторинг 2101020/16  

18 Забезпечення перевезень особового складу, ОВТ та ВТМ, утримання 
автомобільних шляхів 2101020/9  

19 Виховна робота 2101020/12  
20 Реалізація Державної гуманітарної та соціальної політики у ЗСУ 2101020/20  
21 Інформаційне забезпечення діяльності МОУ та ЗСУ 2101020/11  

22 Медичне забезпечення військ (сил), збереження здоров’я особового 
складу, лікувально-профілактичне та санаторно-курортне забезпечення  2101080  

23 Переобладнання будівель під казарми поліпшеного типу для 
військовослужбовців військової служби за контрактом 2101020/17  

24 Удосконалення системи пунктів управління 2101020/5  

25 Забезпечення живучості та вибухопожежобезпеки арсеналів, баз, складів 
ОВТ та боєприпасів 2101210/2  

26 Охорона військових об’єктів 2101020/18  

27 Експлуатаційні витрати аеродромів та гідротехнічних споруд 2101020/15  

28 Будівництво (придбання) житла 2101190  

29 Керівництво та військове управління (адміністративно-господарчі 
видатки)

2101010/1
2101010/2  

30 Воєнно-політичне та військово-технічне співробітництво 2101020/14  

31 Забезпечення спортивних заходів 2101020/1  



Продовження додатка 2 3
1 2 3 4 

Підготовка Збройних Сил України 
32 Бойова підготовка військ (сил) 2101020/6  
33 Забезпечення міжнародних навчань та операцій 2101020/6  
34 Утримання об’єктів НМТБ Збройних Сил України  2101020/6  
35 Оперативна підготовка  2101020/6  
36 Мовна підготовка 2101020/17  
37 Фізична підготовка 2101020/6  
38 Мобілізаційна підготовка та підготовка резервістів 2101020/10  
39 Морально-психологічна підготовка 2101020/6  
40 Підготовка кадрів для ЗСУ  2101100  
41 Прийняття на військову службу та підготовка військовослужбовців за контрактом   2101020/17  
42 Міжнародне військове співробітництво 2101020/13  
43 Миротворча діяльність 2101020/13  
44 Верифікаційна діяльність 2101020/13  

Озброєння та військова техніка 
45 Закупівля і модернізація озброєння та військової техніки 2101150/1  
46 Проведення науково-дослідних та дослідно-конструкторських робіт 2101150/2  
47 Забезпечення захисту інформації 2101020/19  
48 Відновлення справності та утримання ОВТ  2101020/7  
49 Відновлення непорушних запасів ВТМ 2101020/7  
50 Забезпечення Збройних Сил України  зв’язком  2101020/4  
51 Створення та впровадження ЄАСУ Збройних Сил України  2101150/3  

52 
Створення системи забезпечення інформаційної безпеки України у 
воєнній сфері  

2101150/3 
 

 



 
 

 
 
 

РОЗПОДІЛ ВИДАТКІВ, 
передбачених Орієнтовним планом утримання та розвитку Збройних Сил України на 2014 рік 

(у розрізі видів Збройних Сил України, військових частин, установ та організацій центрального підпорядкування) 

тис. грн 

КПКВ, 

КЕКВ, 

стаття Найменування 
Усього в 
2014 році 

у тому числі 

Сухопутні 
війська ЗСУ 

Повітряні 
Сили ЗСУ 

Військово-
Морські Сили 

ЗСУ 

військові 
частини, які не 
входять до 
складу видів 

ЗСУ 

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

 Усього:      

________________________________________________________________________________________________ 
(посада, військове звання, підпис, прізвище керівника органу військового управління, який відповідає за формування та 

виконання бюджетної програми (підпрограми))  
 

 
 

Додаток 3 
до наказу Міністра оборони України 
12.03.2012                                № 136 



 
 
 

 
 

 
РОЗПОДІЛ ВИДАТКІВ, 

передбачених Орієнтовним планом утримання та розвитку Збройних Сил України на 2014 рік 
(у розрізі напрямів розвитку (реформування)) 

тис. грн 

КПКВ, 

КЕКВ, 

стаття Найменування 
Усього в 
2014 році 

у тому числі 
комплектування 
військ (сил) 

підготовленим 
персоналом з 

відповідним рівнем 
освіти

підготовка 
військ (сил) до 
виконання 
завдань за 

призначенням 

матеріально-
технічне 

забезпечення 
військ (сил) 

 
 

інші______ 

1 2 3 4 5 6 7 
       
       
       
 Усього:      

________________________________________________________________________________________________________ 
(посада, військове звання, підпис, прізвище керівника органу військового управління, який відповідає за формування та 

виконання бюджетної програми (підпрограми))  
 

 

 

Додаток 4 
до наказу Міністра оборони України 
 12.03.2012                               № 136 



 
 

 

 
 

РОЗПОДІЛ ВИДАТКІВ 
відповідно до показників Орієнтовного плану утримання та розвитку на 2014 рік  

та прогнозу видатків на 2015 – 2016 роки 
тис. грн 

КПКВ, 

КЕКВ, 

стаття 

Найменування 

20
14

 р
ік

 у тому числі 

20
15

 р
ік

 у тому числі 

20
16

 р
ік

 у тому числі 
загаль-
ний 
фонд 

спеціа-
льний 
фонд 

загаль-
ний 
фонд 

спеціа-
льний 
фонд 

загаль-
ний 
фонд 

спеціа-
льний фонд 

1 2 6 7 8 9 10 11 12 13 
 

14 
           
           
           
 Усього:          

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

(посада, військове звання, підпис, прізвище керівника органу військового управління, який відповідає за формування та 
виконання бюджетної програми (підпрограми))  

 

Додаток 5 
до наказу Міністра оборони України 

   12.03.2012                                  № 136 



ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
до наказу Міністра оборони України  

від _______                              _______ № ____ 
“Про організацію оборонного планування в Міністерстві оборони України і 

Збройних Силах України в 2013 році” 
 
 

1. Обґрунтування необхідності видання 

Необхідність видання наказу Міністра оборони України пов’язана з 
початком чергового циклу короткострокового оборонного планування з метою 
організації роботи у 2013 році щодо планування заходів утримання та розвитку 
Збройних Сил України на 2014-й та два наступних роки.  

2. Цілі та завдання видання  

Основною метою видання наказу є визначення пріоритетів оборонного 
планування в Міністерстві оборони України і Збройних Силах України та 
визначення комплексу заходів утримання і розвитку Збройних Сил України на 
2014-й та два подальші роки, з урахуванням основних показників оборонного 
планування на довгострокову та середньострокову перспективу.  

Наказом визначено відповідальних виконавців (співвиконавців) за 
формування та виконання напрямів (завдань) розвитку (реформування) 
Збройних Сил України у Міністерстві оборони України і Генеральному штабі 
Збройних Сил України. 

3. Загальна характеристика і основні положення 

Наказ видається для упорядкування: 
розподілу напрямів і бюджетних програм за розділами діяльності 

Збройних Сил України; 
підвищення відповідальності посадових осіб щодо планування заходів 

утримання та розвитку Збройних Сил України на 2014-й та два подальші роки. 

4. Нормативно-правова база у цій сфері правового регулювання 

На цей час питання щодо організації і здійснення середньострокового та 
короткострокового оборонного планування в Міністерстві оборони України і 
Збройних Силах України регулюються Законом України “Про організацію 
оборонного планування”, постановою Кабінету Міністрів України від 
05.04.2006 № 447 “Про затвердження Порядку організації та фінансування 
стратегічного планування у сфері оборони і військового будівництва”, 
постановою Кабінету Міністрів України від 05.04.2012 № 318 “Про схвалення 
Прогнозу Державного бюджету України на 2013 і 2014 роки”, наказом Міністра 
оборони України від 19.01.2010 № 15 “Про затвердження Положення про 
організацію та здійснення середньострокового та короткострокового 
оборонного планування в Міністерстві оборони України і Збройних Силах 
України” (зі змінами). 

 



 2
5. Фінансово-економічне обґрунтування 

Впровадження цього наказу не потребує додаткових матеріальних та 
фінансових витрат.  

6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків 

Цей наказ сприятиме підвищенню ефективності роботи в Міністерстві 
оборони України і Збройних Силах України в цілому та органах військового 
управління всіх рівнів, які задіяні в системі оборонного планування щодо 
організації і проведення середньострокового, короткострокового оборонного 
планування та бюджетного планування. 
 
 
Тимчасово виконуючий обов’язки начальника Головного 
управління оборонного та мобілізаційного планування 
Генерального штабу Збройних Сил України  
генерал-майор        В.Д.ТАЛАЛАЙ 



 


